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Nr 33

Försvarsutskottets betänkande med anledning av motion angående 
värnpliktsutbildningen inom Göteborgsregionen.

I m otionen 1974:203 av herr Hörberg m. fl. (fp, s, c, m ) har hem ställts 
a tt riksdagen

1. u ttalar a tt värnpliktsutbildning i ungefär nuvarande om fattn ing av 
främ st värnpliktssociala skäl även  fram deles bör bedrivas i G öteborg,

2. ger K ungl. M aj:t i uppdrag a tt slutligt pröva m öjligheten a tt allt fram ­
gent u tnyttja  Kviberg för m ilitära ändam ål eller om  så icke skulle vara 
fallet K ungl. M ajit till prövning upptar frågan om  förläggning av ett a r­
m éförband till Säve depå.

Enligt den prelim inära fredsorganisationsplan för arm én som  chefen för 
arm én  lade fram hösten 1973 blir det på sik t nödvändigt a tt lägga ner Göta 
lu ftvärnsregem ente (Lv 6) i G öteborg. M otionärerna pekar på de värnplik ts­
sociala konsekvenserna av en sådan åtgärd. O m  Lv 6 läggs ner kom m er 
endast en  bråkdel av göteborgarna att få tjänstgöra nära hem m et. Av främ st 
värnpliktssociala skäl är det enligt m otionärerna ett krav a tt upp till 20 % 
göteborgare -  liksom  hittills -  bereds tillfälle a tt fullgöra sin m ilitära g rund ­
utbildning i hem orten .

Som fram går av propositionen 1974:135 (s. 32) har fredsorganisationspla- 
nen  överläm nats till försvarets fredsorganisationsutredning för att utgöra 
en del av underlaget fö rdess fortsatta arbete. Fredsorganisationsutredningen 
har sederm era fått en breddad parlam entarisk förankring och dess arbete 
har bl. a. genom  kom pletterande direktiv  i viss m ån sam ordnats m ed 1974 
års u tredning rörande totalförsvarets fortsatta utveckling m . m. I tilläggs­
d irektiven pekar departem entschefen bl. a. på de värnpliktigas situation. Han 
anför:

De värnpliktigas ökade intresse att få tjänstgöra nära hem orten  har på 
senare år kom m it till uttryck i olika sam m anhang. Det är viktigt att de 
värnpliktigas intressen uppm ärksam m as. De m åste dock avvägas m ot de 
operativa kraven , bl. a. behovet av en u tbildning i rätt m iljö, konkurrensen 
om  m ark i tätorternas närhet sam t regionalpolitiska och allm änt sam hälls­
ekonom iska förhållanden.

Enligt vad u tsko ttet har inhäm tat kom m er fredsorganisationsutredningen 
i sitt fortsatta arbete bl. a. a tt överväga behovet av m ilitära förband i G ö­
teborgsom rådet. U tskottet förutsätter a tt m an därvid också kom m er att pröva 
de frågor m otionärerna har tagit upp.
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M ed hänvisning till det anförda hem ställer u tskottet 
a tt riksdagen avslår m otionen 1974:203.

Stockholm  den  3 decem ber 1974

På försvarsutskottets vägnar 
PER  PETERSSON

Närvarande: herrar Petersson i G äddvik (m ), G ustavsson i Eskilstuna (s), 
G ustafsson i Stenkyrka (c), G ustavsson  i Ä ngelholm  (s), Karl Bengtsson 
i Varberg (fp), fru Sundström  (s), herrar G lim nér (c), Brännström  (s), herr 
andre vice ta lm annen  Virgin (m ), herrar G ustavsson i Nässjö (s), G ernandt 
(c), Olsson i A sarum  (s), Björk i G ävle (c), Hedberg (s) och Pettersson i 
Örebro (c).
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